СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  28 января 2019 г.  № 71
             О передаче  Ревизионной комиссии Горшеченского района Курской области  полномочий  контрольно – счетного органа муниципального образования «Никольский сельсовет»
 В целях исполнения полномочий контрольно-счетного органа муниципального  образования  «Никольский  сельсовет»  Горшеченского района   Курской области, руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Собрание депутатов Никольского сельсовета Горшеченского района  РЕШИЛО:

1. Передать Ревизионной комиссии Горшеченского района Курской области полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования «Никольский сельсовет» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Заключить с Представительным Собранием Горшеченского района Курской области Соглашение о передаче Ревизионной комиссии Горшеченского района  полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Никольский сельсовет» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Утвердить Порядок расчета межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно приложению.

4. Признать утратившим силу Решение собрания депутатов  от 26.03.2018г № 30  «О передаче ревизионной комиссии Горшеченского района Курской области полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Никольский сельсовет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания  и подлежит  размещению на  официальном  сайте  Администрации   Никольского  сельсовета  Горшеченского района  Курской области.
Председатель Собрания депутатов

Никольского сельсовета

Горшеченского района                                                                    И.Ю.Разгоняев

Глава Никольского сельсовета

Горшеченского района                                                                   Ю.И.Золотухин

                                                      Приложение                                                                   к решению Собрания депутатов                                                                                  Никольского сельсовета
Горшеченского района
                                                       от «28» января 2019 г. № 71

Порядок определения межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Настоящий Порядок определяет расчет   объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района «Горшеченский район» из бюджета Никольского сельсовета на осуществление переданных полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю:

Объем межбюджетных трансфертов по каждому муниципальному образованию рассчитывается по следующей формуле:

Д мбтр = П общ * Дкб, где

Д мбтр - объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых для проведения одного мероприятия в МО «Никольский сельсовет», руб.

П общ – общая потребность для проведения одного мероприятия по всем муниципальным образованиям Горшеченского района, руб.;

Д кб – доля муниципального образования  в консолидированном бюджете (%), рассчитывается по формуле:

Д кб = Д мо : Д вкб * 100, где

Д мо – доходы муниципального образования, руб.

Д вкб – доходы всего консолидированный бюджет по всем муниципальным образованиям Горшеченского района, руб.,

П общ = Рот *Дн * 15 с/с, где

Рот – однодневный заработок (с начислениями) работника  Ревизионной комиссии Горшеченского района

Дн -  количество дней, необходимых для проведения одного мероприятия по всем муниципальным образованиям Горшеченского района – (2 дня на каждое муниципальное образование),

Потребность  межбюджетных трансфертов, необходимых для проведения  мероприятия «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета  муниципального образования «Никольский сельсовет» за 2018 год рассчитывается:

Д кб (1,2%) =  Д мо (597 713 р ) : Д вкб (49 582 368р) * 100

П общ (37926р) = 1264,2 р  * 2 дн * 15 с/с

Д мбтр (455 руб.) = 37926 р * 1,2%

Потребность  межбюджетных трансфертов, необходимых для проведения  мероприятия «Экспертиза проекта бюджета муниципального образования «Никольский сельсовет» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» рассчитывается:

Д кб (1,2%) =  Д мо (597 713 р ) : Д вкб (49 582 368р) * 100                                                    П общ (39453р) = 1315,1 р  * 2 дн * 15 с/с                                                                                   Д мбтр (473 руб.) = 39453 р * 1,2%

Общая сумма по данному соглашению по двум мероприятиям составила - 928 руб.